
 
KLAIPĖDOS  MIESTO SAVIVALDYBĖS SAULUTĖS SENIŪNAITIJOS  

2020 –2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITOS 

                                               

           Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vietos savivaldos įstatymo 8 skirsnio 34 straipsnio 6 

punktu, ATSTOVAVIMAS GYVENAMŲJŲ VIETOVIŲ BENDRUOMENĖMS pateikiu praėjusių 

kalendorinių metų (2020 m.) veiklos ataskaitą ir prioritetines veiklos kryptis kitiems kalendoriniams 

metams (2021 m.). 

            Saulutės apylinkės seniūnaitijoje pagal Lietuvos Respublikos Vyriausiosios rinkimų 

komisijos duomenis gyvena 3794 rinkimų teisę turintys gyventojai. 

           2020 metais atstovavau Saulutės seniūnaitijos gyventojų interesams Savivaldybės tarybos 

komitetuose ir savivaldybės administracijoje. Domėjausi  2020-aisiais vykstančių Klaipėdos miesto 

tarybos, komitetų posėdžių darbotvarke ir rengiamais projektais, tais kurie yra ar gali būti aktualūs 

Saulutės seniūnaitijos gyventojams.  

             Praėję metai dėl COVID19 nebuvo palankūs bendruomenės susibūrimams, bendravimui ir 

veikloms. Bet gyventojai, bendrijų pirmininkai kreipdavosi telefonu (jis viešas)  ir buvo sprendžiamos 

kartu jiems rūpimos problemos. 

          Atstovavau DNSB „Katamaranas“ bendriją dėl požeminių ir pusiau požeminių konteinerių 

įrengimo.  Parengėme bendrą raštą ( 2019 m. pabaigoje ir 2020 m. kovo mėn.) Savivaldybės 

administracijai,  nes ties  Sausio 15-osios g. Nr. 4; 6,  Taikos pr. Nr. 18 ir 20 namais atliekų 

konteineriai stovi ant važiuojamosios kelio dalies ir prie jų susidarančios atliekų krūvos sudaro 

kasdienius „mini sąvartynus“. Rezultatas yra, jau  parengtas projektas ir š .m.  kovo mėn. Klaipėdos 

savivaldybė ir KRATC atliekų tvarkymo centras organizavo viešąjį svarstymą dėl požeminės 

konteinerių aikštelės įrengimo.  

                                                                           2021 metai  

               Saulutės seniūnaitijai priklauso daug mažų gatvelių gėlių ir paukščių pavadinimais: Alyvų 

g.; Balandžių g.; Bijūnų g.; Birutės g.; Gegučių g.; Gėlių g.; Jurginų g.; Kuosų g.; Rūtų g.; Šermukšnių g.; 

Lakštučių g.; Lelijų g.; Tulpių g.; Varnėnų g.; Žuvėdrų Tako g. Agluonos g. poriniai numeriai, kur  nėra 

centrinio šildymo, dar yra ir krosninis šildymas, kiti gyventojai šildosi dujomis.  Paskatinta kolegės 

seniūnaitės Rasos Arcišauskienės, kuri  įgyvendino projektą dėl švaresnio klimato, t. y. keisti krosninį 

kūrenimą į dujinį apšildymą, apėjau šių gatvių gyventojus ir kurie dar kūrenosi krosnimis, agitavau 

ir palikau medžiagą, kviečiančią dalyvauti projekte, kad paskatinti gyventojus keisti krosninį šildymą, 

pasinaudojant parama.  

Sulaukiau daug skambučių šildymo sezono metu dėl kompensacijų už šildymą bei 

karštą vandenį ir padėdavau gyventojams užsiregistruoti dėl kompensacijos į savivaldybės socialinės 

paramos skyrių, patardavau kitais socialiniais klausimais. 

Teko padėti empatiškiems Taikos pr. gyventojams gelbėti mažą kačiuką – iškelti jį iš 

medžio: iškviečiau tarnybą ir gyvūnų globos draugiją.  

Metų eigoje, vyko nuolatinis gyventojų informavimas  įvairiais jiems rūpimais 

klausimais, buvo dalinamasi informacija apie vykdomus savivaldybės projektus bei veiklos planus.      



                                       2022 metai                         

2022 metų veiklos kryptys – stengiausi operatyviai reaguoti į Saulutės seniūnaitijos  

gyventojų skambučius su įvairiais pasiūlymais, pastabomis, pareiškimais, ypač šildymo metu dėl 

kompensacijų, triukšmo ir kitų kasdienių poreikių. 

 Tarpininkavau Gandrališkių mikrorajono gyventojams  (Kuosų g. – Gėlių g.– Lakštučių 

g.) dėl nesaugių sankryžų. Susitikau su gyventojai, kurie vietoje paaiškino avaringą situaciją dėl 

dideliu greičiu Gandrališkių mikrorajone važiuojančių automobilių.  

                   Parašiau prašymą savivaldybės saugaus eismo komisijai (pridėjome sankryžos 

nuotraukas), kad pritaikyti automobilių greitį ribojančias priemones šių gatvių sankryžoje. Nes 

vairuotojai, trumpindami kelią arba siekdami išvengti šviesoforais reguliuojamų sankryžų Taikos ir 

Minijos gatvėse, važiuoja mikrorajono „D“ gatvelėmis. Dėl gatvėse statomų automobilių apsunkintas 

matomumas. 

 Saugaus eismo komisija, išnagrinėjusi situaciją, priėmė sprendimą: riboti Gandrališkių 

mikrorajone leistiną maksimalų greitį iki 30 km/val. Įrengti pėsčiųjų perėjas Kuosų g. – Gėlių g. ir 

Birutės g. - Lakštučių g. sankryžose bei įrengti greičio mažinimo kalnelius. 

 Užbaigtas kartu su DNSB „Katamaranas“ inicijuotas projektas dėl požeminės 

konteinerių aikštelės įrengimo prie  Sausio 15-osios g. Nr. 4; 6,  Taikos pr. Nr. 18 ir 20 namų, kur  

atliekų konteineriai stovėjo ant važiuojamosios kelio dalies ir čia kas savaitę susiformuodavo „mini 

sąvartynas“. Tiesiogiai pagerėjo šių aplinkinių namų ( Sausio 15-osios g. Nr. 4; 6, 6A, 6C,  Taikos 

pr. Nr. 18 ir 20 gyventojų gyvenimo kokybė. 

                      Per seniūnaičių sueigą pateikiau pasiūlymą, organizuoti seniūnaičiams Biudžetinės 

įstaigos Klaipėdos socialinės paramos centro, (taip pat ir kitų įstaigų ar NVO) teikiamų socialinių 

paslaugų gyventojams pristatymą: kokios yra paslaugos ir jų įkainiai. Mano pasiūlymas buvo priimtas 

ir 2022 m. lapkričio 16 d. BĮ Klaipėdos socialinės paramos centro komanda pristatė teikiamas 

klaipėdiečiams socialines paslaugas: bendrąsias paslaugas, pagalbos namuose  ir dienos socialinės 

globos asmens namuose paslaugas.  

                      Nuolat dalinausi informacija apie vykdomus detaliųjų planų pakeitimus seniūnaitijos 

ribose,  savivaldybės vykdomus projektus bei veiklos planus, kurie tiesiogiai paliečia „Saulutės“ 

seniūnaitijos gyventojus.   

                                        Tikslai  2023-iesiems metams: 

 Dalyvauti rengiant ir svarstant savivaldybės institucijų sprendimų projektus, kai sprendžiami 

klausimai yra susiję su jo atstovaujamos gyvenamosios vietovės bendruomenės viešaisiais reikalais 

Sekti Klaipėdos m. savivaldybės administracijos puslapį www.klaipeda.lt  

 Dalyvauti  Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos ar kitų atsakingų institucijų  

organizuojamuose mokymuose, susijusiose su teorinės ir praktinės seniūnaičių veiklos gerinimu.  

 

Seniūnaitė  Lilija Petraitienė  

 

http://www.klaipeda.lt/

